

Fakse Kunst- og Kulturforening

har i 2002 med tak modtaget støtte fra:

Storstrøms Amt
Faxe Bryggeri
Vemmetofte Kloster

ORDINÆR GENERALFORSAMLING

afholdes i

Fakse biblioteks sal

Mandag den 3. marts kl. 18.00

Sommerudflugt

Bestyrelsen vil i lighed med de forgående år arbejde med at tilrettelægge en sommerudflugt. Den vil i givet fald - ligesom sidste år - fremkomme som et tilbud til medlemmer og andre interesserede. Der vil i så fald komme særskilt meddelelse ud med oplysning om pris og tilmelding. Og ligesom tidligere vil der blive annonceret i Faxe Bugten. På baggrund af interessen, vurderer bestyrelsen, hvorvidt turen bør gennemføres eller ej. Økonomisk skal turen helst hvile sig selv. I beskedent omfang giver bestyrelsen en underskudsgaranti.

Bestyrelsen:

Kent Barreth er i perioden gået af som formand, fordi han har fået mulighed for at tage vinterophold i Sydfrankrig. Foreløbig frem til generalforsamlingen har Poul Petersen påtaget sig formandshvervet.

Fakse Kunst og Kulturforening kan kontaktes på følgende måde:

Poul Petersen, formand: 56 71 36 33.

Lisbet Djernæs, sekretær: 56 71 34 17.

Christian Heick: kasserer: 56 71 69 82.

Fakse Kunst- og Kulturforening

Stiftet 1974



SÆSONPROGRAM

2003

Kære medlemmer

Fakse Kunst- og Kulturforening er klar til den 29. sæson. Velkommen til de mange, der har været så trofaste gennem så mange år, til de ganske mange, der er stødt til som medlemmer i løbet af 2002, og til de nye, der måtte komme i 2003.

På medlemssiden oplevede vi et fint år i 2002. Faktisk kom vi over et medlemstal på 120. Det har på en måde været et mål for os i bestyrelsen, og nu glæder vi os over, at det er lykkedes.

Et passende antal medlemmer er et stort plus for os. Det giver os gennem medlemsbidragene en god stabilitet økonomisk set, og det er ret afgørende for os at vide 'hvor vi er'.

Et jævnt stigende medlemstal og pænt og stigende besøg til vore koncerter har gjort 2002 til et godt år for foreningen. Det er en udvikling, der nu har vist sig over nogen år, ikke i dramatisk form, men støt og roligt. Det er medvirkende til, at vi ikke har planer om at hæve kontingentet lige med det første. Der har simpelthen ikke været behov for det med den positive udvikling vi har oplevet i Fakse Kunst- og Kulturforening.

Rent musikalsk og kunstnerisk har 2002 også været et godt år. Til tre koncerter har vi kunnet sige, at der var udsolgt. Den ene på Turebyholm med Semion Balshem, de to andre i Fruerstuen, hvor Storstrøms Kammerensemble og Campbell Duo tiltrak ekstraordinært stort publikum.

Også sommerturen til Jægerspris Slot og Willumsens Museum i Frederikssund blev en god oplevelse.

Og så håber vi selvfølgelig, at den nye sæson bliver lige så god, som den vi nu har taget afsked med.

På vegne af bestyrelsen

Poul Petersen (midlertidig formand)

Koncerter

Onsdag den 26. februar kl. 20.00

Vemmetofte Kloster

"Duo Nordia". Pernille Kaarslev, valdhorn. **Morten Fagerli**, piano. Dansk-norsk musikalsk samarbejde med en usædvanlig sammensætning af instrumenter. Værker af bl.a. Mozart, Chopin og Grieg.

Onsdag den 2. april kl. 20.00

Vemmetofte Kloster

Storstrøms Kammerensemble. Igen får vi besøg af 'vores' dejlige kammer-orkester. Hovedværket bliver et af de populæreste kammermusikværker overhovedet: Beethovens Septet for klarinet, fagot, horn, violin, bratsch, cello og kontrabas.

Søndag den 18. maj kl. 14.00

Turebyholm

Hjalmar Berg. Pianist. Nordmand, født i Finland, bosat i Schweiz. Programmet omfatter værker af Brahms, Debussy, Chopin og Schubert

Søndag den 21. september kl. 14.00

Turebyholm

Mette Christina Østergaard. Operasanger. Sangerinden fra Århus besøger os igen og Turebyholm med pianist. Lange-Müller's »Sulamith og Solomon«, Schönberg, Nancy Dalberg og Bizet - lieder og operaarier.

Onsdag den 22. oktober kl. 20.00

Vemmetofte Kloster

"Duo Mignon". Mette Tjærby, violin. **Mimi Kjær**, klaver. Duoen spiller et program af nyt og gammelt, bl.a. Arvo Pärt, Gabriel Fauré og Beethovens "Kreutzer-sonate".

Onsdag den 26. november kl. 20.00

Vemmetofte Kloster

Serguei Azizian, Violin. Koncertmesteren i Sjællands Symfoniorkester kommer til Fruerstuen sammen med en pianist. Foruden i symfoniorkesteret har Serguei Azizian gjort sig stærkt gældende i kammermusikalske sammenhænge.

Entré: 60 kr. dog 40 kr. for medlemmer og unge.